
 

ZARZĄDZENIE NR 2664/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 8 października 2024 r. 
 

w sprawie określenia zasad rozliczania świadczenia „aktywnie w żłobku” 

przyznawanego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na pokrycie opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miejską Kraków 
 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 

poz. 721) w związku z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz  

w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U.  poz. 858), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) świadczeniu - oznacza to świadczenie „aktywnie w żłobku” przyznawane na podstawie 

ustawy przez ZUS, na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku;  

2) Gminie - oznacza to Gminę Miejską Kraków; 

3) informacji ZUS - oznacza to informację ZUS przesyłaną do żłobka o przyznanym 

rodzicowi świadczeniu; 

4) opłacie - oznacza to opłatę rodzica za pobyt dziecka w żłobku; 

5) umowie - oznacza to umowę w sprawie korzystania ze żłobka; 

6) ustawie – oznacza to ustawę z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”; 

7) ZUS - oznacza to Zakład Ubezpieczeń Społecznych; 

8) żłobkach - oznacza to żłobki prowadzone przez Gminę. 

§ 2. 1. Prawo do świadczenia ZUS może ustalić począwszy od dnia 1 października  

2024 roku.   

2. Wysokość opłaty reguluje właściwa uchwała Rady Miasta Krakowa. 

3. Przyznane i wypłacone przez ZUS świadczenie pomniejsza opłatę. 

4. Rodzic wnosi opłatę pomniejszoną o przyznane i przekazane Gminie świadczenie. 

5. O terminie wnoszenia opłaty, do 25 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, przy 

czym za październik i listopad 2024 r. do 27 grudnia 2024 roku, właściwy dyrektor żłobka 

informuje rodzica, w tym zamieszcza go w umowie. 

6. W uzasadnionych sytuacjach, w tym w szczególności na etapie wdrażania ustawy oraz  

w przypadku opóźnień w przyznawaniu lub wypłacaniu świadczeń, właściwy dyrektor żłobka 

może ustalić indywidualny termin wniesienia opłaty. 

7. ZUS przekazuje kwotę świadczenia na rachunek bankowy Gminy, numer: 77 1020 

2892 0000 5602 0590 0255, w terminie do 20 dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

8. Wydział Budżetu Miasta po wpływie świadczenia na rachunek bankowy Gminy, 

niezwłocznie przekazuje na adres e-mail właściwego żłobka potwierdzenie wpływu środków. 

9. Po otrzymaniu informacji ZUS i uzyskaniu potwierdzenia wpływu środków na 

rachunek bankowy Gminy, żłobek dokonuje w księgach rachunkowych, pod datą wpływu 

tych środków, zapisów korygujących wysokość opłaty, o kwotę przyznanego  



i przekazanego Gminie świadczenia, zgodnie z obowiązującą w żłobku polityką 

rachunkowości. 

10. W przypadku, gdy rodzic wniósł opłatę, na którą ZUS przyznał i przekazał 

świadczenie, opłata w części sfinansowanej przez ZUS jest niezwłocznie zwracana rodzicowi 

przez żłobek, z zastrzeżeniem ust. 11-12. 

11. Opłata zwracana jest po potrąceniu wymagalnych należności rodzica względem 

żłobka. 

12. Żłobek może dokonać pisemnych uzgodnień z rodzicem, że opłaty podlegające 

zwrotowi będą zaliczone na poczet przyszłych płatności rodzica. 

13. Zwroty opłat realizowane są przez żłobki z bieżących dochodów Gminy, 

zgromadzonych na rachunku bankowym będącym w dyspozycji żłobka. 

14. W celu dokonania zwrotów opłat żłobki są zwolnione z odprowadzania 

zgromadzonych dochodów na rachunek bieżący Gminy, w części niezbędnej do dokonania 

tych zwrotów, na podstawie właściwego zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 

ustalenia zasad i terminów rozliczeń jednostek organizacyjnych Gminy z budżetem Miasta 

Krakowa. 

15. Ewentualne rozbieżności dotyczące świadczeń wyjaśnia właściwy żłobek. 

§ 3. Zobowiązuje się dyrektorów żłobków o informowaniu rodziców o świadczeniu 

„Aktywnie w żłobku”. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom żłobków, Dyrektorowi Wydziału 

Budżetu Miasta i Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. 

 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą  

od 1 października 2024 r. 

 

                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA 

                                                                                             Stanisław Mazur 

                                                                               Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 


